令和４年２月

お客さま 各位

集約された未記帳取引にかかる「預金取引明細表」の発行有償化について

平素より、桑名三重信用金庫をご愛顧いただきありがとうございます。

さて、当金庫では、お客さまが通帳に記帳されていないお取引の明細が一定件数（８０件）を

超えた場合、お預かり・お支払いのそれぞれの合計件数と金額にまとめて記帳させていただいて

おります。

集約記帳されたお取引の明細を必要とされるお客さまに対しまして、当金庫では、これまで該

当期間の「預金取引明細表」を無償で発行させていただいておりましたが、持続可能な開発目標

（ＳＤＧｓ）への取組みの一環として森林資源の保護・保全のため、令和 4 年 6 月 1 日（水）

より有償による発行とさせていただきますので、何とぞご理解とご協力を賜りますようお願い

申し上げます。

【集約された未記帳取引にかかる「預金取引明細表」の発行手数料】

「預金取引明細表」の発行手数料

（ ① ＋ ② ※上限 3,300 円 ）

   すべて税込み

①基本項目 1,100円

②取引履歴情報 1口座１ヶ月分ごとに１１０円加算

【有償化開始日】

    令和 4年 6月 1 日（水） より

お取引の内容をご確認いただくために、通帳は定期的にご記帳ください。

なお、定期的な通帳のご記帳が困難な個人のお客さまにおかれましては、ぜひ当金庫のスマホ

アプリ（しんきんバンキングアプリサービス）をご利用ください。このアプリをスマホにダウン

ロードし、お取引口座をご登録いただくことにより、（ご登録日以降のお取引について）最長で

過去 25ヶ月分の明細をご確認いただけます。

以上

ご不明な点がございましたら、お近くの当金庫窓口までお問い合わせください。